[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2020 г. № 199

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 71 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 07.02.2020 года № 2-1-2020/297 на решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 71 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», с целью приведения данного решения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 71 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении № 1 «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» к решению подпункт «б» пункта 1.3 после слов «или неполных сведений» дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами»
1.2. В приложении № 3 «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» к решению подпункт 3.5. пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.5. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Криниченского сельского поселения                                    Ю.В.Пикулин

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

А К Т

17.02.2020г

	Об обнародовании решения  от 17.02.2020 г.  № 199  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 71 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
 Мы, нижеподписавшиеся, председатель  совета народных депутатов
Криниченского сельского поселения  специальной комиссии по обнародованию муниципальных правовых актов Пикулин Юрий
Члены комиссии:
Томашов Александр Иванович, Антонова Марина Владимировна составили настоящий акт в том, что 17.02.2020 г.  было обнародовано решение от 17.02.2020 г.  № 199  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 71 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
 и в соответствии с решением Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Криниченский сельского поселения» от 06.12.2005 года № 26 путём размещения текста обращения  на информационных стендах, расположенных:
- с. Криница – Дом культуры, школа
- с.Рыбное – информационный стенд ДК с.Рыбное
- х.Должик -  магазин  « ИП Битюков»
- п.Луки – стенд магазина «Заводской» с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Криниченского сельского поселения.

В чём и составлен настоящий акт

Подписи: Члены комиссии
 ___________Пикулин Ю.В
___________ Томашов А.И.
 __________ Антонова М.В